ایسا تقاضا کرتے تھے اور اسی کے پیش نظر کہنا چاہی کہ اگر امام ابن تیمیہ اردو میں لکھتے تو ابوالکلام آزاد کالب و لوجہ اختیار کرتے اور اگر ابوالکلام عربی کو اظہارِ افکار کا ذریعہ قرار دیتے تو ابن تیمیہ سے قلم مستعار لیتے۔ ○○

ضروری وضاحت: زیر نظر شمارہ جلد ۲۶ کا عدد ۷، ۸ ہے لہذا ذوالقعدہ و ذوالحجہ ۱۴۱۵ھ بمطابق اپریل، مئی ۱۹۹۵ء پر مشتمل ہے۔